



**Resultado Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços Nº 20181201M0019HUAPA**

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HUAPA – Hospital de Urgências de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, esquina com rua Mucuri s/n, Jardim Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

**Objeto: Material Hospitalar**

Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 17/01/2018 11:17

**Comprador**

Instituto de Gestão e Humanização - IGH - HUAPA (11.858.570/0004-86)  
Rua D Nequita C/ Dao Barbosa , 0 - Qd 08 Lt 18 E 19 C-10 - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74968-121

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 53784157  
PEDIDO 50 FALTAS DOS PEDIDOS 599/657/651

Observações: Faltas dos Pedidos 599/657/651

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Ana Karoly na Marinho - (62) 3088-9700 vendas2@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	5 dias após confirmação	30/01/2018	30 ddl	CIF	null
2	<b>Cm Hospitalar SA</b> BRASÍLIA - DF Adjailton Silva - (61) 21043400 adjailton.silva@mafrahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	18/01/2018	28/45 ddl	CIF	null
3	<b>Goiás Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp</b> GOIÂNIA - GO Gisele Carvalho dos Santos - (62) 3293-1414 gisele.comercial@vanguarda.net.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	15 dias após confirmação	22/01/2018	30 ddl	CIF	null
4	<b>M F Pires - ME</b> GOIÂNIA - GO Michelly Pires - (62) 9936-20990 admtpdescartaveis@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	18/01/2018	30 ddl	CIF	null
5	<b>Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO Giselly Souza - 6240185882 gisellyfs@hotmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 150,0000	1 dias após confirmação	18/01/2018	30 ddl	CIF	null
6	<b>Sg Distribuidora Hospitalar Eireli</b> GOIÂNIA - GO Marcelo Simoes Gusmano - (62) 8561-1953 marcelo@sgdistribuidorahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	10 dias após confirmação	18/01/2018	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
CLIP PARA BOLSA DE COLOSTOMIA	5009	-	CLIP P/BOLSA COLOSTOMIA CONVATEC, CONVATEC	UN	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	Fornecedores não homologados na instituição: Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 3,6000	60 Unidade	R\$ 216,0000	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15	
									<b>Total Parcial:</b>	60,0	R\$ 216,0000	
Total de Itens da Cotação: 32 Total de Itens Impressos: 1												

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
CANULA ENDOTRAQUEALS/ CUFF N.4.0 ESTÉRIL TERMOSENSIVEL EM PVC. MACIO. TRANSP. PONTA LISA BISELADA. ADAPTADOR UNIV. AO SISTEMA DE VENT. ARTIFICIAL ESTERIL EM OXIDO DE ETILENO. EMB. PGC. REG MS	142	-	SONDA ENDOTRAQUEAL PVC S/B. 4.0MM CAIXA C/10 CIRUTU, CIRUTI	CX	Cm Hospitalar SA	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo: Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 3,6000	10 Unidade	R\$ 36,0000	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15
CATETER NASAL T. OCULOS ADT. C/PRONGA ESTÉRIL- CATETER NASAL DESCARTAVEL TIPO OCULOS PARA OXIGENIO. ADULTO EM POLIVINILATOXICO COM DISPOSITIVO PARA ADAPTAÇÃO NA NARINA DO PACIENTE EM SILICONE. (TIPO DOIS DENTES DE GARFO). MACIO. TRANSPARENTE. FLEXIVEL. COM SISTEMA DE FIXAÇÃO SOBRE ORELHAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESTERIL PAPEL GRAU	251	-	CATETER TIPO OCULOS P/OXIG AD 1,4M C/20 2807P, EMBRAMEL IND. COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA.	PT	Cm Hospitalar SA	null	Fornecedores não homologados na instituição: Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,9050	280 Unidade	R\$ 253,4000	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15

## CIRURGICO. REG.MS.

8	EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS FILTRO 18CM2.C/170 MICRAS - EQUIPO P/SANGUE E HEMODERIVADOS DE GRAVIDADE. AJUSTADO P/ 20 GOTAS/ML APROXIMADAMENTE. C MARAS DUPLAS FLEXIVEIS EM PVC ATOXICO. TRANSPARENTE. FILTRO DE 18 CM2. C/ MALHA DE 170 MICRAS. PINCA ROLETE DE CORTA-FLUXO E DESCANSO P/O TUBO. TUBO FLEXIVEL DE PVC ATOXICO C/ 1,50 M APROXIMADAMENTE. CONECTOR LUER MACHO. C/ PROTETOR. ESTELIZADO EM OXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER C/PGC. REG MS	534	-	EQUIPO TRANSF. SANGUE C.DUO/LOCK/1,2M C/150 0406G. EMBRAMED	CX	Cm Hospitalar SA	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,8000	150 Unidade	R\$ 420,0000	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15
---	--	-----	---	---	----	------------------	------	--	------------	-------------	--------------	-------------------------------------

24	PAPEL GRAU CIRURGICO C/ FILME TERMOPLASTICO 300MM X 100M. ABNT NBR 14990. BOBINA GRAMATURA MINIMA 60 G/M2	528	-	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100M ROLO , HARBOR MEDICAL	RL	Cm Hospitalar SA	null	-	R\$ 129,0000	1 Bobina	R\$ 129,0000	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15
----	---	-----	---	---	----	------------------	------	---	--------------	----------	--------------	-------------------------------------

25	SERINGA DESC.01ML C/AG.13X3.3 A 4.5 C/DISP.SEG. - SERINGA DESCARTAVEL DE 01 ML COM AGULHA. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES. AUSENCIA DE ESPACO MORTO. EMBOLO ULTRAFINE FIXA 13X3.3 A 4.5 C/ PROTETOR. ESTERIL REG MS. EM CUMPRIMENTO A NR32/2005.	544	-	SERINGA INSULINA BD SAFETY-LOK 13X0,33MM (29GX1/2")329464. BD DIABETES	UN	Cm Hospitalar SA	null	;RM Hospitalar atendeu esse item no Pedido 657.	R\$ 1,9100	2000 Unidade	R\$ 3.820,0000	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15
----	---	-----	---	--	----	------------------	------	---	------------	--------------	----------------	-------------------------------------

29	SERINGA DESC.60ML S/AG.C/DISP.SEG.BICO LUER LOCK - SERINGA DESCARTAVEL DE 60 ML S/ AGULHA. EM POLIPROPILENO CRISTAL C/ BICO LUER LOCK. ESCALA DE 1 ML. EMBOLO SILICONIZADO. C/ ANEL DE RETENCAO EMB PGC FACE TRANSPARENTE. ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO REG MS	553	-	SERINGA DESC S/AG 60ML LLOCK BICO CENTRAL BD 302827. BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA	UN	Cm Hospitalar SA	null	-	R\$ 8,1400	30 Unidade	R\$ 244,2000	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15
----	--	-----	---	--	----	------------------	------	---	------------	------------	--------------	-------------------------------------

**Total Parcial:** 2471.0 R\$ 4.902,6000

Total de Itens da Cotação: 32 Total de Itens Impressos: 6

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
MASCARA LARINGEA DESC.PVC.S/LATEX N4.0 - MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL COM FORMATO ANATOMICO EM L. EM PVC. ISENTO DE LATEX. ESTERILIZADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM OXIDO DE ETILENO E REG. MS. N 4.0.	374	-	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL No 4 - NOVAMASC	PACOTE	Goiás Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 66,0000	4 Unidade	R\$ 264,0000	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15
MASCARA LARINGEA DESC.PVC.S/LATEX N5.0 - MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL COM FORMATO ANATOMICO EM L. EM PVC. ISENTO DE LATEX. ESTERILIZADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM OXIDO DE ETILENO E REG. MS. N 5.0.	375	-	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL No 5 - NOVAMASC	PACOTE	Goiás Mercantil de Produtos Hospitalares Ltda Epp	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 66,0000	4 Unidade	R\$ 264,0000	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15
<b>Total Parcial:</b>									8.0	R\$ 528,0000	

Total de Itens da Cotação: 32 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 - AGULHA DESCARTAVEL ESTERIL SILICONIZADA. HASTE EM AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO. CANHAO PLASTICO EM COR UNIVERSAL. CONECTOR PADRAO ADAPTAVEL A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR PLASTICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSEPTICA.. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO. PROCEDENCIA. TIPO DE ESTERILIZACAO. DATA DE VALIDADE. NUMERO DO LOTE E REG MS	1	-	AGULHA HIPODERMICA 26GX1/2" 13X0,45 0350401. DESCARPACK	UN	M F Pires - ME	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;Prazo de Entrega não atende a necessidade;	R\$ 0,0600	1000 Unidade	R\$ 60,0000	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15



11	<u>CIRURGICO ABSORVIVEL SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANCADO N 1 COM 90CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4.8 CM EMBALAGEM PGC E /OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL).</u>	710	-	<u>SINTETICO MULTIFILAMENTO TRANCADO N 1 COM 90CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 4.8 CM EMBALAGEM PGC E /OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL).</u> , <u>SHALON</u>	CX	Sq Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 9,5000	72 Unidade	R\$ 684,0000	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15	
13	<u>FIO ALGODAO 0 PRAZ S/AG 15X45CM PRE-CORTADO - FIO CIRURGICO DE ALGODAO PRETO/AZUL N 0 (15 X 45 POR ENVELOPE) SEM AGULHA EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO GERAL).</u>	685	-	<u>FIO ALGODAO 0 15X45CM PRE CORTADO S/AG -UNIDADE, TECNOFIO/SHALOM</u>	cx	Sq Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,2800	48 Unidade	R\$ 109,4400	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15	
15	<u>FIO CATGUT CROMADO. 2-0 C/70CM.AG3/8CIR.CIL3.0A3.2CM - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 2-0 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA DE 3.0 A 3.2 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).</u>	2000	-	<u>FIO CATGUT CROMADO. 2-0 C/70CM.AG3/8CIR.CIL3.0A3.2CM - FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 2-0 DE 70 A 75 CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO CILINDRICA DE 3.0 A 3.2 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (GASTROINTESTINAL).</u> , <u>SHALON</u>	CX	Sq Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 5,4400	48 Unidade	R\$ 261,1200	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15	
16	<u>FIO NYLON 0C/45CM.AG3/8CIR.TRI. 1.9CM - FIO CIRURGICO DE NYLON PRETO MONOFILAMENTO N 0 COM 45 CM COM AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR DE 1.9 A 2.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (CUTICULAR).</u>	724	-	<u>FIO NYLON 0C/45CM.AG3/8CIR.TRI. 1.9CM - SHALON - SHALON</u>	CX	Sq Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,0800	48 Unidade	R\$ 99,8400	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15	
17	<u>FIO POLIESTER 5 (4X/75CM ENV) AG1/2CIR.TRI.4.7A4.8CM - FIO CIRURGICO DE POLIESTER VERDE TRANCADO N 5 (4 X 75 CM POR ENVELOPE) COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR ROBUSTA DE 4.7 A 4.8 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO EXTERNO).</u>	2500	-	<u>FIO CIRURGICO DE POLIESTER VERDE TRANCADO No 5 (4 X 75 CM POR ENVELOPE) COM AGULHA 1/2 CIRCULO TRIANGULAR ROBUSTA DE 4.7 A 4.8 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG. MS (FECHAMENTO EXTERNO).</u> , <u>TECNOFIO/SHALON</u>	CX	Sq Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Fornecedores não homologados na instituição;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 22,5600	24 Unidade	R\$ 541,4400	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15	
32	<u>SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO 10 C/VALVULA - SONTA DE ASPIRACAO TRAQUEAL NR. 10 C/VALVULA DE PRESSAO NEGATIVA PLASTICO TRANSPARENTE E FLEXIVEL EXTREMO DISTAL C/ NO MINIMO 03 FUROS. EXTREMO PROXIMAL DE PVC CONECTADO A SONTA C/ ORIFICIO DE CONEXAO E SAIDA DE SECRECAO ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO . EMB P.G.C.. REG MS</u>	410	-	<u>SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 10 C/VALVULA, O PRODUTO ESTERIL DEVERA TER A VALVULA E A PONTA EM EXTREMIDADES DIFERENTES , GOODCOME</u>	UND	Sq Distribuidora Hospitalar Eireli	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 2,2000	30 Unidade	R\$ 66,0000	Márcia Sousa 16/01/2018 16:15	
										<b>Total Parcial:</b>	<b>306.0</b>	<b>R\$ 2.075,7600</b>	
Total de Itens da Cotação: 32 Total de Itens Impressos: 7													
										<b>Total Geral:</b>	<b>32550.0</b>	<b>R\$ 21.070,3000</b>	

Imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página